
Es
te

 d
es

en
ho

 é
 p

ro
ri
ed

ad
e 

da
 S

an
in

du
sa

, 
S
.A

. 
e 

nã
o 

po
de

 s
er

 c
op

ia
do

 n
em

 d
iv

ul
ga

do
 s

em
 a

ut
or

iz
aç

ão

Revisão  /  Alterção:Peça:Código: Tipo

Peso:

Norma:Cor:

Área:Acabamento:

Material:

Substituido por:

Substitui:

Apr:

Des:

Ver:

Proj:

data nome:

Peça:

Produto:Descrição: Série:

Localização:

Desenho 3D:

Observações:

Escala: Folha:

B5100880111 000 00-00

 KgCromado  

 

C:\1 - SANINDUSA\1- PRODUTOS\03- TORNEIRAS\ANFA\51068801 - mist. de banheira ao chão bica rotativa\modelação\

Julio Ferreira17-09-2024

02-09-2024

 

5106880111-000-00.sldprt

misturadora de banheira ao chão

LusoMisturadora

1:5 A3 1/1
2

1

3

4

5

12

11

10

9

87

14

1516 13

6

18

17

19

20
28

21

22

27

26

24

25

23 Nº Código peça Descrição Qtd. Código desenho

1 Peça de ficação ao chão 1
2 Perno M6x8 DIN 914 1
3 Espelho da base 1

4 Tubo alongador de banheira ao chão 1

5 Flexível M10-1/2 915mm 2
6 Corpo principal da misturadora 1

7 Cartucho ø35 fechado 1
8 Porca M37x1.5 Latão 1
9 Cobre cartucho 1
10 Manípulo 1

11 B05.0201012 Perno DIN 914 M4x6 1
12 Tampa do manípulo 1

13 Desviador 1
14 Manípulo do desviador 1

15 Perno DIN 914 M5x16 1
16 Haste do manípulo desviador 1

17 Perno Inox M5x5 DIN 916 1
18 Tampa do perno  M5 1

19 Anel em nylon ø40 1

20 O'ring ø24x3 NBR 70 2

21 Bica da mist uradora ao chão 1
22 B04.0200001 Aerador D24x1 HF Cromo 1
23 B10.0100041 O'ring ø14x2 NBR 70 1

24 Casquilho M18x1 - G1/2" 1

25 Válvula anti-retorno 1
26 Flexível para chuveiro de mão 1

27 Capa do suporte de chuveiro 1

28 Chuveiro de mão 1


	Sheet1
	Drawing View1


