



Nº	Código peça	Descrição	Otd.	Código desenho
1		Peça de fixação ao chão	1	
2		Perno M6x8 DIN 914	1	
3		Espelho da base	1	
4		Tubo alongador de banheira ao chão	1	
5		Flexível M10-1/2 915mm	2	
6		Corpo principal da misturadora	1	
7		Cartucho ø35 fechado	1	
8		Porca M37x1.5 Latão	1	
9		Cobre cartucho	1	
10		Manípulo	1	
11	B05.0201012	Perno DIN 914 M4x6	1	
12		Tampa do manípulo	1	
13		Desviador	1	
14		Manípulo do desviador	1	
15		Perno DIN 914 M5x16	1	
16		Haste do manípulo desviador	1	
17		Perno Inox M5x5 DIN 916	1	
18		Tampa do perno M5	1	
19		Anel em nylon ø40	1	
20		O'ring ø24x3 NBR 70	2	
21		Bica da mist uradora ao chão	1	
22	B04.0200001	Aerador D24x1 HF Cromo	1	
23	B10.0100041	O'ring ø14x2 NBR 70	1	
24		Casquilho M18x1 - G1/2"	1	
25		Válvula anti-retorno	1	
26		Flexível para chuveiro de mão	1	
27		Capa do suporte de chuveiro	1	
28		Chuveiro de mão	1	

Descrição:	Produto: Misturadora	Série: Luso	SANINDUSA Grau
			Observações:
	misturadora de banheira ao chão		
Código:	Peça:	Tipo:	Revisão / Alterção:
B5100880111	000		00-00
Desenho 3D: 5106880111-000-00.sldprt			
Proj:	data	nome:	Substitui:
02-09-2024			
Des:	17-09-2024	Julio Ferreira	Acabamento:
			Area:
Apr:			Peso:
			Kg
Ver:			Localização: C:\1 - SANINDUSA\1- PRODUTOS\03- TORNEIRAS\ANFA\51068801 - mist. de banheira ao chão bica rotativa\modelação\